
Ajuntament d' Arenys de Mar

Carrer Riera Bisbe Pol 8, Arenys de Mar. 08350 (Barcelona). Tel. 937959900. Fax: 937957031

DECRET

 4305/2025Expedient núm.:
Resolució amb número i data establerts al marge

 Modificació de CrèditsProcediment:

FETS I FONAMENTS DE DRET

Transferència de crèdit

Vista la proposta de modificació de crèdit, mitjançant transferència entre aplicacions, instada per l’àrea d’
ensenyament i d’acció social.

Vista la proposta de modificació de crèdit, mitjançant transferència entre aplicacions, instada per l’àrea de
cultura.

Vista la proposta de modificació de crèdit mitjançant transferència entre aplicacions instada per l’enginyer
municipal.

Vist l’article 179 del Text Refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals que estableix que les entitats
locals regularan en les bases d’execució del pressupost el règim de transferències establint, en cada cas, l’
òrgan competent per autoritzar-les. En tot cas, l’aprovació de les transferències de crèdit entre diferents
grups de funció correspondrà al Ple de la Corporació, excepte quan les baixes i altres afectin a crèdits de
personal.

Vist l’article 14 de les Bases d’Execució del Pressupost on s’estableix que l’aprovació de les transferències de
crèdit en les aplicacions de la mateixa àrea de despesa o entre aplicacions del Capítol I és competència de
l'alcalde si es refereixen al pressupost de l'Ajuntament, o del president de cada organisme autònom quan
afectin els seus pressupostos. Pel que respecte als conceptes 150 (productivitat) i 151 (gratificacions) la
competència de l’Alcalde quedarà limitada a transferències dins del muntant total de cada concepte.

Atès que en l’esmentat article 14 també s’estableix que la transferència es pot realitzar entre els diferents
crèdits del pressupost fins i tot quan això suposi la creació d’aplicacions pressupostàries noves sempre que
existeixi bossa de vinculació jurídica en la que s’inclogui l’aplicació pressupostària de nova creació.

Vistos l’article 180 del Text Refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals, 40 a 42 del R.D 500/1990 i l’
article 14 de les Bases d’Execució del Pressupost.

Generació de crèdit

La Junta de Govern Local en sessió de 5 de maig de 2025 va acordar acceptar l’ajut atorgat a aquest
Ajuntament mitjançant Decret núm. 5337 de data 16 d’abril de 2025, de la Diputació de Barcelona, en el
marc del Pla de cooperació Xarxa de Governs Locals 2024-2027 i el seu règim regulador (AJG núm. 314
/2024), en el que s’aprova la concessió d’un fons per la millora de l’eficiència energètica de les llumeneres
dels quadres BB, BN, BV per tecnologia LED a l’Ajuntament d’Arenys de Mar, per un import de 154.388,94 €.

La Junta de Govern Local en sessió de 5 de maig de 2025 va acceptar l’ajut atorgat a aquest Ajuntament
mitjançant Decret núm.5337 de data 16 d’abril de 2025, de la Diputació de Barcelona, en el marc del Pla de
cooperació Xarxa de Governs Locals 2024-2027 i el seu règim regulador (AJG núm. 314/2024), en el que s’
aprova la concessió d’un fons per projectes executius instal·lacions solar fotovoltaica a l’Ajuntament d’
Arenys de Mar, per un import de 365.669,45 euros.

C
o

d
i 
V

a
lid

a
c
ió

:
 

V
e

ri
fi
c
a

c
ió

: 
h

tt
p

s
:/
/a

re
n

y
s
d

e
m

a
r.
e

a
d

m
in

is
tr

a
c
io

.c
a

t/
 

D
o

c
u

m
e

n
t 
s
ig

n
a

t 
e

le
c
tr

ò
n

ic
a

m
e

n
t 
d

e
s
 d

e
 l
a

 p
la

ta
fo

rm
a

 e
s
P

u
b

lic
o

 G
e

s
ti
o

n
a

 |
 P

à
g

in
a

 1
 d

e
 5

 

D
E
C
R
E
T

N
ú
m

e
ro

: 
2
0
2
5
-2

0
4
5
  
 D

a
ta

: 
2
2
/0

7
/2

0
2
5

E
s
ta

n
is

la
u

F
o

rs
G

a
rc

ia
(1

d
e

1
)

A
lc

a
ld

e
D

a
ta

 S
ig

n
a

tu
ra

: 
2

2
/0

7
/2

0
2

5
H

A
S

H



Ajuntament d' Arenys de Mar

Carrer Riera Bisbe Pol 8, Arenys de Mar. 08350 (Barcelona). Tel. 937959900. Fax: 937957031

Vista la proposta de modificació de crèdit sota la modalitat de generació de crèdit de l’àrea d’urbanisme.

Atès que les esmentades subvencions no estaven previstes inicialment en el vigent pressupost.

La Junta de Govern Local en sessió de 24 d’abril de 2025 va acordar acceptar la subvenció concedida a
aquest Ajuntament per la Presidència delegada de l’Àrea d’Esports i Activitat Física de la Diputació de
Barcelona, en data 19/03/2025, i en conseqüència, acceptar els recursos tècnics en el marc del Pla Xarxa de
Governs Locals 2025-2027, segons el següent detall:

  A        -Identificació de la subvenció:

            - Organisme: Diputació de Barcelona

            - Pla de mandat: 2025-2027

            - Convocatòria: Catàleg 2025-2027: Xarxa de Governs Locals 2024

            - Recurs: implementació circuits esportius de proximitat

            - Actuació: ruta rials d'arenys

            - Codificació: 25/Y/383502

            - Import: 18.000,00 €

 B.         - Condició de l’actuació subvencionada:

            Despeses elegibles:

            Capítol 6.

            Exemples de despeses elegibles:

            - Senyalització: senyals informatius d'inici i final, direccionals, d'accés i de recomanació d'exercicis

            d'escalfament, fites quilomètriques, etc.

            - Elements necessaris per a garantir la seguretat: baranes, passeres, espais d'ombres, etc.

            - Complements a la pràctica física i esportiva: màquines cardiovasculars per a l'exterior, barres per a

            estiraments, estacions de manteniment de bicicletes, comptadors d'usos, etc.

Vista la proposta de modificació de crèdit sota la modalitat de generació de crèdit de l’àrea d’esports.

Atès que l’esmentada subvenció no està prevista inicialment en el vigent pressupost.

La Junta de govern local en sessió de 22 de maig de 2025 va acordar acceptar el recurs econòmic consistent
en “Pla Local de Salut” en el marc de la convocatòria de Catàleg 2025 del Pla de concertació Xarxa de
Governs Locals 2024-2027 amb un import de 7.761,81 euros concedit per la Junta de Govern de la
Diputació de Barcelona de 10 d’abril de 2025.

Vista la proposta de modificació de crèdit sota la modalitat de generació de crèdit de l’àrea sanitat.

Atès que l’esmentada subvenció no està prevista inicialment en el vigent pressupost.

C
o

d
i 
V

a
lid

a
c
ió

: 
 

V
e

ri
fi
c
a

c
ió

: 
h

tt
p

s
:/
/a

re
n

y
s
d

e
m

a
r.
e

a
d

m
in

is
tr

a
c
io

.c
a

t/
 

D
o

c
u

m
e

n
t 
s
ig

n
a

t 
e

le
c
tr

ò
n

ic
a

m
e

n
t 
d

e
s
 d

e
 l
a

 p
la

ta
fo

rm
a

 e
s
P

u
b

lic
o

 G
e

s
ti
o

n
a

 |
 P

à
g

in
a

 2
 d

e
 5

 

D
E
C
R
E
T

N
ú
m

e
ro

: 
2
0
2
5
-2

0
4
5
  
 D

a
ta

: 
2
2
/0

7
/2

0
2
5



Ajuntament d' Arenys de Mar

Carrer Riera Bisbe Pol 8, Arenys de Mar. 08350 (Barcelona). Tel. 937959900. Fax: 937957031

La Junta de govern local en sessió de 22 de maig de 2025 va acceptar el recurs econòmic consistent en
“Sanitat ambiental” en el marc en el marc de la convocatòria de Catàleg 2025 del Pla de concertació Xarxa
de Governs Locals 2024-2027 amb un import de 11.200 euros concedit per la Junta de Govern de la
Diputació de Barcelona de 10 d’abril de 2025.

Vista la proposta de modificació de crèdit sota la modalitat de generació de crèdit de l’àrea sanitat.

Atès que l’esmentada subvenció estava prevista inicialment en el vigent pressupost amb un import inferior
a l’atorgat, amb el que es procedirà a generar el crèdit per aquesta diferència.

La Junta de Govern local en sessió de 17 de juliol de 2025 va acordar acceptar l’ajut atorgat mitjançant
Decret de la Presidència de la Diputació de Barcelona de data 30 de juny de 2025 sobre “Aprovar l’
atorgament d’una subvenció nominativa prevista al Pressupost de la Diputació de Barcelona 2025 a l’
Ajuntament d’Arenys de Mar destinada a finançar les despeses derivades de l’actuació Urbanització carrer
St Narcís i plaça de la Mina, promoguda per la Gerència de Serveis d’Equipaments, Infraestructures
Urbanes i Patrimoni Arquitectònic de la Diputació de Barcelona” per un import de 150.000 euros.

Vista la proposta de modificació de crèdit sota la modalitat de generació de crèdit de l’àrea d’urbanisme.

Atès que l’esmentada subvenció no està prevista inicialment en el vigent pressupost.

Vistos els articles 181 del Text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per R.D. 2/2004,
de 5 de març, i 43, 44, 45 del Reglament de Pressupostos aprovat per RD 500/1990, de 20 d’abril i l’article 15
de les Bases d’Execució del vigent Pressupost

Vist l’informe d’intervenció 582/2025.

 RESOLC:

Vista la proposta de resolució PR/2025/2529 de 21 / de juliol / 2025.

RESOLUCIÓ

1.-Aprovar la modificació de crèdit 11/2025 sota les modalitats que s’especifiquen tot seguit:

C
o

d
i 
V

a
lid

a
c
ió

: 
 

V
e

ri
fi
c
a

c
ió

: 
h

tt
p

s
:/
/a

re
n

y
s
d

e
m

a
r.
e

a
d

m
in

is
tr

a
c
io

.c
a

t/
 

D
o

c
u

m
e

n
t 
s
ig

n
a

t 
e

le
c
tr

ò
n

ic
a

m
e

n
t 
d

e
s
 d

e
 l
a

 p
la

ta
fo

rm
a

 e
s
P

u
b

lic
o

 G
e

s
ti
o

n
a

 |
 P

à
g

in
a

 3
 d

e
 5

 

D
E
C
R
E
T

N
ú
m

e
ro

: 
2
0
2
5
-2

0
4
5
  
 D

a
ta

: 
2
2
/0

7
/2

0
2
5



Ajuntament d' Arenys de Mar

Carrer Riera Bisbe Pol 8, Arenys de Mar. 08350 (Barcelona). Tel. 937959900. Fax: 937957031

 

C
o

d
i 
V

a
lid

a
c
ió

: 
 

V
e

ri
fi
c
a

c
ió

: 
h

tt
p

s
:/
/a

re
n

y
s
d

e
m

a
r.
e

a
d

m
in

is
tr

a
c
io

.c
a

t/
 

D
o

c
u

m
e

n
t 
s
ig

n
a

t 
e

le
c
tr

ò
n

ic
a

m
e

n
t 
d

e
s
 d

e
 l
a

 p
la

ta
fo

rm
a

 e
s
P

u
b

lic
o

 G
e

s
ti
o

n
a

 |
 P

à
g

in
a

 4
 d

e
 5

 

D
E
C
R
E
T

N
ú
m

e
ro

: 
2
0
2
5
-2

0
4
5
  
 D

a
ta

: 
2
2
/0

7
/2

0
2
5



Ajuntament d' Arenys de Mar

Carrer Riera Bisbe Pol 8, Arenys de Mar. 08350 (Barcelona). Tel. 937959900. Fax: 937957031

A Arenys de Mar, a la data de la signatura electrònica

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT

C
o

d
i 
V

a
lid

a
c
ió

: 
 

V
e

ri
fi
c
a

c
ió

: 
h

tt
p

s
:/
/a

re
n

y
s
d

e
m

a
r.
e

a
d

m
in

is
tr

a
c
io

.c
a

t/
 

D
o

c
u

m
e

n
t 
s
ig

n
a

t 
e

le
c
tr

ò
n

ic
a

m
e

n
t 
d

e
s
 d

e
 l
a

 p
la

ta
fo

rm
a

 e
s
P

u
b

lic
o

 G
e

s
ti
o

n
a

 |
 P

à
g

in
a

 5
 d

e
 5

 

D
E
C
R
E
T

N
ú
m

e
ro

: 
2
0
2
5
-2

0
4
5
  
 D

a
ta

: 
2
2
/0

7
/2

0
2
5




